
 

 

SHF„________________________________”  

Emri e mbiemri____________________________  kl.II__       № __    Data_________ 

 Niveli i ulët     ⃞ Niveli i mesëm      ⃞  Niveli i lartë     ⃞          Kontrolloi_______     Prindi________ 

1.Në secilën shprehje plotësoji numrat që mungojnë. 
(Për ndihmë shfrytëzo boshtin numerik dhe tabelën e mëposhtme) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETYRA KONTROLLUESE  Për dhjetë më shumë për dhjetë më pak   M A T E M A T I K Ë 

a) 

10+30 =    
 

40+10= 
 

70+10= 
 

50+10= 
 

90+10= 
 

10+80= 
 

80+20 
 

70+10= 
 

60+10= 
 

40+10 
 

30+20= 
 

70+20= 
 

 

b) 

46-10 =  
32-10 =  
26-10 =  
75-10 =  
49-10 =  
56-10 =  
57-10 =  
32-10 =  
91-10 =  
52-10 =  
25-10 =  
47-10 =  
18-10 =  
85-10 =  
 

c )  

95-  ____    = 85 
65-  _____   = 55 
38-  _____   = 28 
24-  _____   = 14 
92-  _____   = 82 
73-  ______ = 63 
86-  ______ = 76 
48- _______ = 38 
49- _______ = 39 
29- _______ = 19 
65- _______ = 55 
97- _______= 87 
44- _______ = 34 
35- _______ = 25 

 

● ● ● 


